
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 21.382,33 EUR.
Importe 25.872,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.382,33 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/011058 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 12:47 horas.

Obra consistente en la realización de pantalla vegetal incluida en las medidas compensatorias establecidas
para la planta fotovoltaica de MANANTIALES I, en el término municipal de Almadrones, en la provincia de
Guadalajara.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Tramitación ordinaria, mediante Procedimiento Abierto Simplificado, sometido a un sólo
criterio de valoración de adjudicación, según el artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KQNwzBJ2NKKTylGzYmBF9Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KQNwzBJ2NKKTylGzYmBF9Q%3D%3D
http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Sobre Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 10:00 horas
Criterios cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/10/2024 a las 14:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditar la representación de la empresa licitadora.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra consistente en la realización de pantalla vegetal incluida en las medidas
compensatorias establecidas para la planta fotovoltaica de MANANTIALES I, en el término municipal de
Almadrones, en la provincia de Guadalajara.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la Plantaciones de densificación e introducción de individuos seleccionados por su resistencia a ciertas
adversidades en pantalla vegetal como medidas compensatorias a la planta fotovoltaica de Manantiales I instalada en el término
municipal de Almadrones en la provincia de Guadalajara.
Valor estimado del contrato 21.382,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.872,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.382,33 EUR.

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Promover y mantener la presencia y evolución poblacional de las especies
esteparias en la zona de implantación y su área de influencia y evitar pérdida neta de biodiversidad.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Contar con capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el
curso de, como máximo los tres últimos años.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocio de los tres últimos años.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Juicio Valor
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Sobre Adm Juicio Valor
Descripción Documentación Administrativa y Criterios basados en juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre Criterios Cuantificables Automáticamente
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre Criterios Cuantificables Automáticamente
Descripción Criterios cuantificables mediante la aplicación de fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014238792 |  2024-001010559 | Wed, 25 Sep 2024 12:47:51:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136589232088424803276855907884022077483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


